

خبر

درگیری‌های سنگین در شرق دمشق

کاروان امدادی همچنان پشت مرزها

● در میان تلاش‌ها برای حفظ آتش‌بس شکننده در سوریه، گزارش‌ها از درگیری‌هایی سنگین در بخش شرقی حومه دمشق، پایتخت سوریه، حکایت دارد. خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) گزارش داد در این درگیری‌ها دست‌کم سه نفر زخمی شده‌اند. «میخائیل بوگدانف»، معاون وزیر خارجه روسیه نیز هشدار داده چنانچه آمریکا نتواند از نفوذش بر نیروهای مخالف میانه‌رو دولت سوریه در جداکردن خود از گروه‌های مرتبط با القاعده استفاده کند، احتمال حملات هوایی وجود خواهد داشت. او به بی‌بی‌سی گفت: آتش‌بس پیشنهادی روسیه و آمریکا که در هفته جاری به اجرا گذاشته شده، تنها طرح موجود درباره بحران سوریه است. همچنین امدادرسانی به شهرهای محاصره‌شده سوریه که یکی از مفاد اصلی توافق میان آمریکا و روسیه بود، آن‌طور که سازمان ملل می‌گوید، هنوز اجرا نشده است. به گفته این سازمان، ۲۰ کامیون حاوی غذا و دارو که قرار بوده برای کمک به ۲۵۰ هزار سکنه غیرنظامی در شرق حلب اعزام شود، پشت مرزهای ترکیه متوقف مانده‌اند.به گفته «استفان دی‌میتسورا»، نماینده ویژه سازمان ملل متحد در بحران سوریه، امدادگران هنوز مجوز ترددی را که قرار بوده دولت سوریه برای آنها صادر کند، دریافت نکرده‌اند. او در ژئو به خبرنگاران گفت: «ما نمی‌توانیم این روزهای کاهش خشونت‌ها را بدون هیچ پیشرفتی از دست بدهیم. اما بوگدانف تأکید کرد، مشکل اصلی بر سر راه صدور این مجوزها، مدارک شناسایی رانندگان کامیون‌هاست چراکه آنها هیچ مدرکی ندارند؛ نه پاسپورت و نه حتی گواهینامه رانندگی. معلوم نیست کیستند؛ می‌توانند هر کسی باشند. با وجود این من معتقدم ما می‌توانیم این مشکل را به‌سرعت برطرف کنیم».

تبدیل توافق آتش‌بس سوریه به قطع‌نامه
در همین حال، سفیر روسیه در سازمان ملل گفت کشورش دست به تلاش‌های بسیاری می‌زند تا شورای امنیت قطع‌نامه‌ای را برای لازم‌الاجرابودن توافق آتش‌بس اخیر سوریه و مشارکت روسیه-آمریکا در جنگ علیه داعش تصویب کند. «ویتالیا چورکین»، سفیر روسیه در سازمان ملل درباره مذاکرات در سازمان ملل درباره قطع‌نامه پیشنهادی مسکو صحبت کرد که ممکن است در جلسه چهارشنبه آتی در جلسه ویژه شورای امنیت پیرامون سوریه تصویب شود.

معاون وزیر خارجه روسیه تأکید کرد که توافق مسکو و واشنگتن پیرامون سوریه شامل بندی درباره سرنوشت «بشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه نیست. او ادامه داد: ما با واشنگتن این مسئله را بررسی می‌کنیم که جزئیات توافقتان را درباره سوریه در شورای امنیت منتشر کنیم یا خیر. این مقام روسی با بیان اینکه مسئله اسد یک مسئله کاملا سوری است، گفت روسیه هیچ طرح محرمانه‌ای پیرامون حل‌وفصل نزاع در سوریه ندارد. همچنین خلاف اظهارات علنی برخی از مسئولان غربی و عربی پیرامون وجود طرح «ب» برای آنها، ما تأکید می‌کنیم که هیچ طرح محرمانه‌ای با نام «ب» یا «ج» نداریم.

نشست اوپاا با تیم امنیتی خود

دولت آمریکا بیش از دیگر طرف‌های ذی‌ربط با آتش‌بس سوریه ادعا می‌کند که دمشق و البته روسیه مانع رسیدن کمک‌ها به شهر حلب هستند و می‌گوید مسکو در کنار دولت سوریه در این زمینه کارشکنی می‌کند. مهم‌ترین مسئله‌ای که واشنگتن مدعی آن است، اجرانشدن یکی از بندهای توافق آتش‌بس موجود مبنی بر عقب‌نشینی ارتش سوریه از مسیر اصلی در شمال حلب موسوم به جاده «کاسنلو» است که روسیه می‌گوید ارتش از آن عقب‌نشینی کرده اما آمریکا ادعا دارد نیروهای ارتش سوریه هنوز در آن منطقه حضور دارند و مانع از رسیدن کمک‌های بشردوستانه هستند. نیروهای مخالف سوری نیز مدعی هستند ارتش در پاره‌ای از موارد به نقض آتش‌بس پرداخته و از مناطق شمالی حلب نیز عقب‌نشینی نکرده است تا کمک‌ها از آن مناطق به شرق حلب برسد. در همین حال روسیه نیز مخالفان سوری و حامی آنها (یعنی آمریکا) را عامل اصلی اجرانشدن کامل توافق آتش‌بس می‌داند. مسکو می‌گوید مخالفان مسلح از زمان آغاز آتش‌بس بارها آن را نقض کرده‌اند و ارتش سوریه حق دارد به دفاع از خود بپردازد.

این تبادل اتهام از سوی روسیه و آمریکا به عنوان باینان اصلی آتش‌بس سوریه، نگرانی‌هایی را درباره آینده توافق آتش‌بس ایجاد کرده که تقریباً همه معتقدند از آخرین شانس‌های پایان‌دادن به بیش از پنج سال خونریزی و جنگ در سوریه به حساب می‌آید.

از آمریکا نیز خبر می‌رسد که «باراک اوباما» رئیس‌جمهوری آمریکا با مشاوران امنیت ملی خود از جمله وزیر خارجه و وزیر دفاع، توافق آمریکا-روسیه درباره سوریه را بررسی خواهد کرد. گرچه گفته شده بحث محوری در این مذاکرات علاوه بر آتش‌بس، چگونگی ادامه جنگ با داعش نیز هست. در صورت موفقیت مرحله اول توافق آتش‌بس روسیه-آمریکا که از عید قربان جاری شده، مراحل بعدی این توافق سراسری به اجرا در خواهد آمد که در نهایت به آغاز مذاکرات صلح فراگیر ختم خواهد شد.

«دونالد ترامپ» در نظرسنجی‌ها پیشتاز شد

جدال تنگاتنگ ۲ نامحسوب

ماه‌هاست که یک تصور و گمان، تفکر سیاسی جهان را به خود اختصاص داده است؛ تصویری که می‌گوید امکان ندارد یک شخصیت تلویزیونی نژادپرست و بی‌صلاحیت، انتخاب اول مردم آمریکا باشد و «دونالد ترامپ» به عنوان رئیس‌جمهوری ایالات متحده انتخاب شود. در دوران انتخابات ۲۰۱۶، شواهد همیشه این فرض را تقویت می‌کرد و اگرچه «هیلاری کلینتون»، نامزد دموکرات‌ها در انتخابات هیچ‌گاه در نظرسنجی‌ها به طرزِی چیرگی ناپذیر از دونالد ترامپ، نامزد جمهوری‌خواهان پیشی نگرفت، اما به نظر می‌رسید مزیت ملی او بر ترامپ دیرپاست.

اما با نزدیک‌شدن به زمان انتخابات ماه نوامبر ایالات متحده آمریکا، زمان آن رسیده که فرض‌های قدیمی انتخاباتی بار دیگر بررسی شوند. در نظرسنجی جدیدی که روز پنجشنبه منتشر شد نشان‌دهنده این واقعیت بود که در کارزار میان دو نامزد نامحسوب، همچنان زدگی می‌تواند تعیین‌کننده باشد و درباره کارزار ریاست جمهوری اخیر، شکست هیلاری کلینتون در الهام‌بخشیدن به رأی‌دهندگان، می‌تواند به سقوط پنجاهمین نامزد، دونالد ترامپ برای اولین‌بار از زمان کنوانسیون جمهوری‌خواهان در ماه جولای، حدود شش درصد از هیلاری کلینتون پیشی گرفته است. آن‌طورکه لس‌آنجلس تایمز می‌گوید، مهم‌ترین دلیل این پیشستاز، افزایش احتمال رأی‌دادن طرفداران مردد ترامپ است؛ درحالی‌که تعداد طرفداران مردد هیلاری کلینتون که گفته‌اند تصمیم دارند در انتخابات شرکت کنند، کاهش یافته است. آذیگرسو، نظرسنجی اخیر «نیویورک تایمز» و «سی‌بی‌اس نیوز» هم نشان می‌دهد در کارزار انتخاباتی میان چهار نامزد، نامزدهای دو حزب عمده دموکرات و جمهوری‌خواه حول‌وحوش ۴۲ درصد با اقبال مواجه شده‌اند و «گری جانسون»، نامزد حزب لیبرترین، هشت درصد آرا را و «جیل استین»، نامزد حزب سبز چهار درصد آرا را آن خود کرده است.

بر پایه نظرسنجی ملی «رئل کلیر پالیتیگز»، در کارزار دوفتره هم، پیشتازی هیلاری کلینتون در مقابل رقیب جمهوری‌خواهش، از هشت درصد در اوایل ماه اگوست

دونالد ترامپ

هیلاری کلینتون

جهان



ترنس Reuters

جزئیات سلامت جسمی کلینتون و ترامپ

به گفته پزشک شخصی هیلاری کلینتون وی «سالم و تندرست» است و «توان ایفای نقش ریاست‌جمهوری را دارد». دونالد ترامپ نیز به جز اضافه‌وزن ۱۳کیلوگی، ظاهراً مشکل جدی دیگری از نظر جسمی برای کسب پست ریاست‌جمهوری ندارد. پزشک شخصی هیلاری کلینتون با انتشار نامه‌ای وضعیت سلامتی وی را مناسب توصیف کرد و نوشت بدن او پاسخ خوبی به درمان ذات‌الریه داده است. در این نامه همچنین اطلاعات دیگری درباره سلامتی کلینتون ذکر شده است. در این نامه همچنین ذکر شده که کلینتون به دلیل کم‌کاری تیروئید دارو مصرف می‌کند و همچنین به دلیل لخته خونی که چهار سال پیش در سر او تشخیص داده شد، داروی رقیق‌کننده خون (کومادین) استفاده می‌کند. کلینتون ۶۸ساله همچنین به گفته پزشک شخصی‌اش در ماه ژانویه مبتلا به علائم سینوزیت و عفونت گوش شده و پس از کارگزاری لوله‌ای ظرف در گوشش، این علائم بهبود یافته‌اند. دکتر بارداک در نامه خود نوشته که کلسترول، فشار خون، ضربان قلب و دمای بدن هیلاری کلینتون همگی در وضعیت عادی قرار دارند و «سلامت روانی وی عالی است».

شود، به این دلیل نیست که آمریکایی‌ها زن ستیزانی هستند که حتی به قیمت پیروزی یک مرد دیوانه بر زن عاقل حاضر نیستند به هیلاری کلینتون رأی دهند یا به

دونالد ترامپ در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

هیلاری کلینتون در جریان سخنرانی در جریان انتخابات

رویداد

کشته‌شدن ۲۳ پاکستانی در انفجار انتحاری

● به گفته مقام‌های محلی در منطقه «مهمند» پاکستان، دست‌کم ۲۳ نفر در حمله انتحاری به یک مسجد کشته شده‌اند. به گزارش بی‌بی‌سی، این حمله که در جریان برگزاری مراسم نماز جمعه رخ داده، حدود ۲۰ مجروح بر جا گذاشته است. «نوید اکبر»، از مقام‌های محلی، به روزنیز گفت فرد مهاجم پیش از انفجار فریاد «الله‌اکبر» سر داده است. مهمند منطقه‌ای قبیایی در شمال غرب پاکستان است که در نزدیکی مرز افغانستان واقع شده است.

گفت‌وگوی بوتین و نتانیاهو درباره مذاکرات صلح خاورمیانه

● رئیس‌جمهور روسیه و نخست‌وزیر اسرائیل در تماسی تلفنی درباره «حل‌وفصل اختلافات فلسطین و اسرائیل و چشم‌اندازهای گفت‌وگوی مستقیم میان طرفین» گفت‌وگو کردند. به گزارش ایسنا، به نقل از روسیه‌الیوم، دفتر اطلاع‌رسانی کاخ کرملین در بیانیه‌ای اعلام کرد در این تماس تلفنی شرایط موجود میان اسرائیل و فلسطین، ازجمله احتمال آزرگیری مذاکرات مستقیم میان دو طرف بررسی شد و دو مقام در سطوح مختلف به توافق دست یافتند. این در حالی است که «بان کی‌مون»، دبیر کل سازمان ملل، درباره تنش میان اسرائیل و فلسطینی‌ها به‌تندی از سیاست ادامه ساخت شهرک‌های یهودی‌نشین انتقاد کرد. او این موضع نخست‌وزیر اسرائیل را «غیرقابل قبول و مایه خشم» دانست و گفت: «بگذارید کاملاً صریح باشم: مطابق قوانین بین‌المللی، این شهرک‌ها غیرقانونی هستند». از سوی دیگر، مقام‌های آمریکایی اعلام کردند آژانس‌های اطلاعاتی این کشور گسترده‌ترین عملیات جاسوسی را علیه روسیه از زمان جنگ سرد به‌ان سو اجرا می‌کنند. مقام‌های آمریکایی اعلام کردند این عملیات‌ها شامل عملیات‌های محرمانه سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) عملیات‌های سایبری آژانس امنیت ملی و سایر عملیات‌ها می‌شود.

بررسی پیشنهاد آمریکا برای آتش‌بس در یمن

● عضو ای حیات مذاکره‌کننده انصارالله یمن اعلام کرد مسئولان آمریکایی در جریان نشستی در عمان پیشنهادی به هیأت انصارالله درباره آتش‌بس فراگیر در یمن ارائه داده‌اند. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری روسیه‌الیوم، این مسئول یعنی تصریح کرد مذاکره‌کنندگان به صنعا باز خواهند گشت و طرحی را که «توماس شانون»، معاون وزیر خارجه آمریکا در امور سیاسی، هنگام مذاکرات در مسقط ارائه داده به همراه خواهند داشت. در واشنگتن نیز مسئولان آمریکایی عنوان کردند این طرح از جمله تلاش‌های «جان کری»، وزیر خارجه آمریکاست.

حمله راست‌های افراطی به پناه‌جویان در شرق آلمان

● گروهی از راست‌های افراطی به پناه‌جویان در یکی از شهرهای شرق آلمان حمله کردند که منجر به زدوخورد و درگیری میان دو طرف شد. براساس گزارش‌ها، یک گروه شامل حدود ۸۰۰ مرد و زن از راست‌های افراطی آلمان حدود ۲۰ پناهنده و مهاجر را هدف حمله قرار داد. این درگیری آدمکش‌های رخ داد که بعضی از اعضای این گروه پناه‌جویان را به تجمع در میدان اصلی شهر متهم کردند. به گفته شاهدان عینی، هنگامی‌که پلیس از پناه‌جویان خواست میدان را ترک کنند، آنها با پرتاب بطری‌های شیشه‌ای و تکه‌چوب واکنش نشان دادند. هنگامی‌که پناه‌جویان میدان را ترک کردند، گروهی از راست‌های افراطی به دنبال آنها دویدند.

افشاگری علیه رئیس‌جمهور فیلیپین

● براساس یک سری افشاگری‌های جدید، «رودریگو دوترته»، رئیس‌جمهور فیلیپین، متهم به صدور دستور قتل چند نفر در سال‌های گذشته و قتل چندین فرد به قصد خودکش شده است. به گزارش ایسنا، ادگار ماتایوتا، ۵۷ساله، که خود را عضو سابق یک جوخه مرگ در فیلیپین معرفی کرده، در جلسه کمته دادگستری، حقوق بشر و نظم عمومی سنای فیلیپین گفت در ۲۵ سال گذشته، جوخه‌های مرگ با عضویت شماری از مأموران پلیس و شورش‌های کمونیست سابق به دستور دوترته بیش از هزار نفر، از جمله یک کارمند وزارت دادگستری و یکی از مخالفان سیاسی دوترته را به قتل رسانده‌اند.

عذرخواهی بریتانیا به‌خاطر مرگ یک نوجوان

● وزارت دفاع بریتانیا به خاطر مرگ یک پسر ۱۵ساله عراقی در سال ۲۰۰۳ میلادی در بصره درخواست کرده است. چهار سربازی هم که گفته شده این پسر عراقی را «فوز» وارد کانال آب کرده بودند، محکوم شدند. «احمد جابر کریم‌علی»، نوجوان عراقی، یکی از چهارنفری بود که به وسیله سربازان بریتانیایی به ظن غارت اموال عمومی در بصره دستگیر شد. نیروهای بریتانیایی به‌عنوان تنبیه این چهار نفر را وادار کردند داخل کانال آب بروند، اما امددعلی به دلیل آنکه نمی‌توانست شنا کند، غرق شد.